
 
BOLETÍN OFICIAL MUNICIPAL                            EDICIÓN Nº 64 (ESPECIAL) 

 
                                                                              NEUQUÉN, 18 DE AGOSTO DE 2023 

 

1 

BOLETÍNOFICIALMUNICIPA

 

BOLETÍN 
OFICIAL 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
SECRETARÍA DE  
GOBIERNO 
 
SUBSECRETARÍA LEGAL Y TÉCNICA 
 
DIRECCIÓN MUNICIPAL 
DE DESPACHO 
 
DIRECCIÓN 
BOLETÍN OFICIAL MUNICIPAL 
 
Editor : 
 
Dirección  Boletín Oficial Municipal 
 
Responsable Dirección: 

 
Elisabet Quintana 
 
Dirección : Av. Argentina y Roca . C.P. 
(8300).- 
Tel.(0299) 4491200 -Interno 4466 
 
E-MAIL: 
boletinoficial@muninqn.gov.ar 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 

ORGANO EJECUTIVO MUNICIPAL 
 
INTENDENTE  
Dn. MARIANO GAIDO 

 

 
SECRETARÍA DE COORDINACIÓN E INFRAESTRUCTURA  
Ing. ALEJANDRO A. NICOLA 
 

SECRETARÍA DE FINANZAS   
Cr. FERNANDO SCHPOLIANSKY 
 
SECRETARÍA DE HACIENDA 
Cr. NELSON LEONARDO CAROD 
 

SECRETARÍA DE GOBIERNO     
Dr. JUAN MARTÍN HURTADO 

 
SECRETARÍA DE MOVILIDAD Y SERVICIOS AL CIUDADANO    
Dr. SANTIAGO MORAN SASTURAIN 
 
SECRETARÍA DE CULTURA, CAPACITACIÓN Y EMPLEO     
Prof.  MARIA ESTELA PASQUALINI  
 
SECRETARÍA DE MODERNIZACIÓN          
Anl. Sist. CARLOS JAVIER LABRIN 
 
SECRETARÍA DE TURISMO Y DESARROLLO SOCIAL        
Lic. DIEGO PATRICIO CAYOL 
 
SECRETARÍA DE CIUDADANIA        
Dra. LUCIANA LEONOR DE GIOVANETTI 
 
SECRETARÍA DE DEPORTES Y ACTIVIDAD FÍSICA 
Prof.  MAURICIO SERENELLI 

 
UNIDAD DE COORDINACIÓN DE PRENSA Y COMUNICACIÓN                
Lic. JULIO CARLOS RODRIGO ALONSO 

 
UNIDAD DE COORDINACION DE PROMOCIÓN DE ACTIVIDADES PÚBLICAS 
Y RELACIONES INTITUCIONALES 
Sr. GERARDO GUTIÉRREZ 

 

UNIDAD DE COORDINACIÓN DE GESTIÓN MUNICIPAL 
Sr. LUIS GASTÓN CONTARDI 

 
 
 
 
 

 

 

 

 



 

 

 
BOLETÍN OFICIAL MUNICIPAL                            EDICIÓN Nº 64 (ESPECIAL) 

 
                                                                              NEUQUÉN, 18 DE AGOSTO DE 2023 

 

2 

BOLETÍNOFICIALMUNICIPA

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SUMARIO 
 

Edición de 5 Páginas 

 

NORMAS COMPLETAS Página 2 a 5 
 

Instituto Municipal de Previsión Social  
Municipalidad de Neuquén 

    

RESOLUCIÓN N°   0 3 4 3 
 

            NEUQUÉN, 16 de agosto de 2023 
 
VISTO: 
 

La Resolución N°255, de fecha 12 de junio de 2023, del Consejo de 
Administración del IMPS y el Expediente IMPS Nº 41-I-2023 caratulado “Llamado a 
elecciones 2023 para Consejeros Activos y Pasivos”; y  
 
CONSIDERANDO: 

 
Que, mediante la norma legal nombrada ut supra el Consejo de 

Administración convoca a elecciones a través de la cual se efectuarán las renovaciones 
de autoridades en el IMPS, fijando el día de elecciones para el 10 de agosto del corriente 
año;  

 
Que, asimismo, se designan como miembros de la junta electoral para 

las presentes elecciones a los afiliados de este instituto: Sr. Ángel Adrián Quirinali, D.N.I. 
N°16.155.971, L.P. N°6281, Sr. Federico Erich Jonsson Pérez, D.N.I. N°33.952.229, L.P. 
N°45451, y a la Sra. Aurelia Ángela Ramírez, D.N.I. N°16.819.916, L.P. N°11830;  

 
Que mediante ACTA N°02, ACTA N°03 y ACTA N°04 de la Junta 

Electoral re resuelve dar por presentada a la lista “Purpura”, la lista “Roja y Blanca”, y a la 
lista “Celeste y Blanca”, respectivamente, para la elección de Consejeros Afiliados 
Pasivos;  
 

Que a través de ACTA N°03 de la Junta Electoral se resuelve tener por 
presentada a la lista “Celeste y Blanca”, y a la lista “Roja y Blanca”, para la elección de 
Consejeros Afiliados Activos;  

 
 



 

 

 
BOLETÍN OFICIAL MUNICIPAL                            EDICIÓN Nº 64 (ESPECIAL) 

 
                                                                              NEUQUÉN, 18 DE AGOSTO DE 2023 

 

3 

BOLETÍNOFICIALMUNICIPA

Que obra ACTA N°09 de la Junta Electoral informando que de acuerdo 
a los avales presentados por las distintas Lista de los Afiliados RESUELVE: 

1. OFICIALIZAR LA LISTA ROJA Y BLANCA, para elección de Consejeros por 
afiliados pasivos:  

a. Candidato a titular: Suarez Rolando Onofre, D.N.I. N°4.593.444.   
b. Candidato a suplente: Páez Teresa del Valle, D.N.I N°5.406.281 

2. OFICIALIZAR LA LISTA PURPURA, para elección de Consejeros por afiliados 
pasivos: 
a. Candidato a titular: Jorge Daniel Taboada, D.N.I. N°11.339.977.   
b. Candidato a suplente: María Cristina Balsimelli, D.N.I N°12.638.403 

3. OFICIALIZAR LA LISTA ROJA Y BLANCA, para elección de Consejeros por 
afiliados activos: 

a. Candidatos a titulares: Luis Martínez, D.N.I. N°16.818.717, María del 
Carmen Guevara, D.N.I. N°24.791.187 y Paola Elizabeth Pintos, D.N.I. 
N°23.384.776 

b. Candidatos a suplentes:  Juan Bautista Castro, D.N.I N°17.868.954, Aldo 
Andrés Eggers, D.N.I. N°16.165.339, Alejandra Leonor Ponce, D.N.I. 
N°24.659.699 

4. OFICIALIZAR LA LISTA CELESTE Y BLANCA, para elección de Consejeros por 
afiliados activos:  

a. Candidatos a titulares: Silvia Daniela Martínez, D.N.I. N°22.725.373, Luis 
Omar Gatica, D.N.I. N°18.180.002, Romina María Noel Moreira, D.N.I 
N°28.160.383.  

b. Candidatos a suplentes: Sra. Higuera Vanesa Soledad, D.N.I. N°32.368.688, 
Sergio Alejandro Cuevas Méndez, D.N.I. N°24.157.894 y Pedro Pablo de la 
Zerda, D.N.I. N°24.331.534. 

 
Que se deja constancia que la lista “Celeste y Blanca” para la elección 

de Consejeros Afiliados Pasivos no presenta planillas de avales;  
 

Que la Junta Electoral por ACTA N°12 de fecha 10 de agosto del 
corriente año, respecto de las elecciones realizadas en dicha fecha, procede a proclamar 
los siguientes candidatos que deberán asumir sus funciones el primero de diciembre de 
2023: 
 
 
 



 

 

 
BOLETÍN OFICIAL MUNICIPAL                            EDICIÓN Nº 64 (ESPECIAL) 

 
                                                                              NEUQUÉN, 18 DE AGOSTO DE 2023 

 

4 

BOLETÍNOFICIALMUNICIPA

 
Consejero Pasivos Titular: 
Jorge Daniel Taboada, D.N.I. N°11.339.977 
Consejera Pasivos Suplente: 
María Cristina Balsimelli, D.N.I N°12.638.403 
Consejeros Activos Titulares: 
Silvia Daniela Martínez, DNI 22.725.373 
Luis Omar Gatica, D.N.I. N°18.180.002 
Romina María Noel Moreira, D.N.I N°28.160.383 
Consejeros Activo Suplentes: 
Higuera Vanesa Soledad, D.N.I. N°32.368.688 
Sergio Alejandro Cuevas Méndez, D.N.I. N°24.157.894 
Pedro Pablo de la Zerda, D.N.I. N°24.331.534 
 

Que, esta situación ha sido tratada por el Consejo de Administración en 
reunión de fecha 16 de agosto de 2023, según consta en Acta 1988, decidiéndose 
proclamara los Consejeros Activos y Pasivos en el periodo 2023/2027, de acuerdo a lo 
informado por la Junta Electoral; 

 
Que corresponde el dictado de la respectiva norma legal; 

 
Por ello: 
 

EL CONSEJO DE ADMINISTRACIONDEL  
INSTITUTO MUNICIPAL DE PREVISION SOCIAL 

 
RESUELVE: 

 
Artículo 1º) APROBAR la proclamación de la Junta Electoral designando como                  
-----------------  integrantes del Consejo de Administración del IMPS, en el período desde el 
01 de diciembre de 2023 hasta el 30 de noviembre de 2027, a:  
 
Consejero Pasivos Titular: 
Jorge Daniel Taboada, D.N.I. N°11.339.977 
Consejera Pasivos Suplente: 
María Cristina Balsimelli, D.N.I N°12.638.403 
Consejeros Activos Titulares: 



 

 

 
BOLETÍN OFICIAL MUNICIPAL                            EDICIÓN Nº 64 (ESPECIAL) 

 
                                                                              NEUQUÉN, 18 DE AGOSTO DE 2023 

 

5 

BOLETÍNOFICIALMUNICIPA

Silvia Daniela Martínez, DNI 22.725.373 
Luis Omar Gatica, D.N.I. N°18.180.002 
Romina María Noel Moreira, D.N.I N°28.160.383 
Consejeros Activo Suplentes: 
Higuera Vanesa Soledad, D.N.I. N°32.368.688 
Sergio Alejandro Cuevas Méndez, D.N.I. N°24.157.894 
Pedro Pablo de la Zerda, D.N.I. N°24.331.534 
 
Artículo 2°) PUBLICAR la presente norma legal por tres (3) días en el Boletín Oficial la     
---------------   Municipalidad de Neuquén.------------------------------------------------------------------ 
 
Artículo3º) NOTIFIQUESE de la presente norma legal a los Sres. Consejeros electos, al    
--------------- personal del IMPS, a las entidades y funcionarios pertinentes, regístrese, 
cúmplase de conformidad y oportunamente ARCHIVESE.-------------------------------------------
- 
rv.- 
 

 

                             FDO.) DEL COLLADO 

                               ZALABARDO  

                     VAN DE GENACHTE  

                     CALDERON 

               MARTINEZ 

            GATICA 

            CONEJERO 

            MOREIRA. 

             


